sine fraude. Ita quod de cetero nullum molendinum in ípsa

rogia facere debet sine voluntate et consensu dicte domine
abbatisse et eius successoribus. Et si contingerit aliquo tempo-
re quod dictus Dominicus et sui heredes pref.ata molendina
vellet vendere, ea debent primo proferre dicte domine abba-

tisse et sue successori et eidem dare rnr denarios minus iusto
precío si emere voluerít, alioquin habeat potestatem, ipse et

sui heredes, dicta molendina vendendi, dandi, donandi et pro
anima iudícandi et quicquid voluerit faciendi, excepto servo

vel ecclesie aut viro potenti qui possít preíudicium generare

dicto monasterio. Predicta domina abbatissa per se suasque

successores promísit dicto Dominico de Villanova et eius here-

dibus numquam litem vel controversíam facere vel movere de
predíctis molendinis, ímmo promisit ei defendere, manutenere

et auctoriEare ab omni contradicente persona in racione, sub
pena dupli secundum quod pro tempore fuerint meliorata aut
in consimili loco valuerit. Et ita dedit ei nuncium ponendi in
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possessionem. Actum ín Civitate, in prefato monasterio. Et
pîeceperunt duo instrumenta fieri uno tenore servantes.

(SN) Ego Iacobus sacri imperialis notarius interfui àg"t,r,
de voluntate parcium hoc scripsi et roboravi.

3r.
1241 novembre 5, Villalta, in canzinata donzini Henici

Giovanni medico di Cividale detto Sbnrl, avendo venduto
ad Andrea Tirello per L7 marche e muzo di aquileiesi la titola-
rità di una casa nella contrada di S. Maia di Corte, rende la
medesima casa a d. Enrico da Villalta, il quale a sua volta ne
investe il nuovo titolare, per il censo annuo & 32 denan aquile-
iesi, di una libra di cera e di una di pepe e fatte salve alcune
condizioni specificate, tra le quali le modalità da seguire in caso
di vendita a tern. E assegnalo un nunzio per I'iÀmissione in
possesso.

Originale lLl,I t42. Pergamena di cm 13,4x)0,4. Scritrura
su 37 linee molto sbiadita. Note tergali: L) In Ciuidat; 2) * Uq.
1?43 5 nouernbre;3) Carta quo loltannes medicus dictus Sbrulg uendí
dit Andree Tirelo quondam suant domum in contrata Sancte lularie d,e
Curte que soluit in festo puificationis denarios xxxn, libram cere t et
plperis líbram L xv F [xv r inglobata in 1) e depennata]; 4) Carta
d.ornus Andree Tirello ubi babitat.

Cit. Grion, p. 376.

In nomine Domini, amen. Anno Domini millesimo cc )rl,m,
indictione prima, v die intrante novembri. In presentia domini
Lud(uici) et domini Rantolfi fratrum de Vilalta, domini Leo-
nardi Parvi, domini lWamardi de Vilalta, domini Bertrammi
Kan-rlli de Civitate, \X/olrici gasraldionis domini Henrici et alio-
rum multorum. Iohannes medicus de Civitate qui dicitur Sbrul
pro precio xvII marcarum et dimidie denariorum aquilegensis
m(onete), quod fuit confessus se recepisse ab Andrea Tirello,
resignavit in manibus domini Henrici de Vilalta unam domum
quam ab eodem habebat in Civitate ad censum, in contrata
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Sancte Marie de Curte, ab una parte est domus Iohannis de
Racione et ab aha domus Izilutti et ab aliis partibus vadit via
puplica, cum omni iure quod ei pertinebat; tali pacto, ut dictus

dominus Henricus de dicta domo prefatum Andream Tirellum
investiat. Recepta resignatione, incontinenti prenominatus domi-
nus Henricus per se et suos heredes sepedictum Andream Ti
rellum pro se et suis heredibus de prefata domo investivit cum
omnibus accessionibus et ingressionibus suis et cum omni iure
et racione ad dictam domum in integrum pertinentibus; ad ha-
bendum, tenendum, perpetueque possidendum et quicquid ei et
suis heredibus exinde placuerit faciendum in ratione, pro ipso

et eius heredibus annuatim teneantur solvere sepedicto domino
Henrico et eius heredibus in Purificatione sancte Marie ;ooCI

denarios de Aquílegia et unam libram cere et unam libram pi-
peris, sub pena dupli. Et sub talí forma et racione: quod, si

dictus Andreas vel eius heredes aut cui eam dederít aliquo tem-
pore suam voluerit vendere racionem, quod debeat eam
ven(ditionem) proferre dicto domino Henrico vel suis heredibus
et eidem dare rm denariis minus iusto precio quam alicui si

eam emere voluerit; sive eam noluerit emere, tunc habeat ipse
licentiam et potestatem et racionem cui voluerit dandi, venden-
di, donandi et pro anima iudicandi, excepto servo vel ecclesie,

et salvo censu domini supradicti. Promimens eidem Andree dic-
tus dominus Henricus per se et suos heredes de prefata(") domo
numquam litem vel controverxiam facere vel movere, immo eam
legitime sibi et suis heredibus aut cui eam dederit legitime de-
fendere, manutenere et expedire ab omni homine in racione,
sub pena dupli, cum omni melioramento quod in eadem domo
factum fuerit aliquo tempore ad extimationem bonorum viro-
rum in consimilí loco. Et ita dedit eí nuncium ad ponendum in
tenutam et corporalem possessionem.

Actum in castro Vilalte, in caminata dicti domini Henrici.
(SN) Ego Iacobus imperíalis aule notarius audivi, interfui

et rogatus scripsi.

(a) ,4 prelprefata in cambio di iga.
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32.

L244 mano 25, Civrdale, in uia publica,
ante dornum domini Conradi sacerdotis Ciaitatensís canonici

Ropretto figlio del fu Leonardo di Moimacco cede ad pro-
priurn vn bigarEiurn sito in Ronkis a d. Conrado sacerdote e
canonico di Cividale e ai suoi nipoti Bertholdo (owero Ber-
thaldo) e Ropretto; in cambio essi gli locano, non ad pro-
priurn, un campo in Moimacco. Sono assegnati nunzi per le
rispettive immissioni in possesso.

Originale [A], tr 22). Pergarnena di cm 10x28; scri*ura su
14 linee. Note tergali: I) De conganbio unius baíarcii de Roncltis curn
uno de Moyrnaco. wa d;2) Muinaco. Registruto a c. 218f,; ì tt' 578.
1244 25 rnarzo. Nota a margine sul supporto carraceo: 1244 7 rnar-
zo. Moinzacco. Registrata nel Tesoro a c. 218f,.